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Dette er betydelige midler og vi har gjennomført 
søknadsprosessen for en bedrift som har fått 
tilskudd allerede i år. Ordningen støtter pilot- og 
demonstrasjonsanlegg. 
 
Miljøteknologi er relativt romslig definert, da det 
menes alle teknologier som direkte eller indirek-
te forbedrer miljøet. Det dreier seg både om 
teknologier til begrensning av forurensning ved 
hjelp av rensing, mer miljøvennlige produkter 
og produksjonsprosesser, mer effektiv ressurs-
håndtering og teknologiske systemer som redu-
serer miljøpåvirkningen. Med teknologi forstås 
både kunnskap og fysiske innretninger.  
 
Hovedprinsippet er at det er de beste støttever-
dige pilot- og demonstrasjons-prosjektene som 
gis tilskudd, uavhengig av teknologiområder. 
 
Som ellers er det en god del presiseringer som 
er viktig å få med seg: 
  

Prosjektet skal være samfunnsøkonomisk 
lønnsomt før tilskudd, og bedriftsøkono-
misk lønnsomt etter tilskudd. Støtten skal 
være utløsende. 
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Skattefunn 

Vi anbefaler bedrifter som har utviklingsprosjekter å søke om skat-
tefunnmidler. Dette gir god avkastning, og vi kan hjelpe dere gjen-
nom prosessen. Kontakt oss gjerne om mulige prosjekter. Vi har 
skrevet over 100 søknader og har gode referanser fra mange forsk-
jellige prosjekttyper. 
 
Det er noen forandringer i reglene for skattefunn fom 2011. Dette 
gjelder også tidligere godkjente søknader. 
 
Endringene er i hovedsak en oppdatering og presisering av gjelden-
de bestemmelser. 

Miljøteknologiordningen i Innovasjon Norge. 

I fjor hadde IN for første gang rettede midler til Miljøteknologi. I år er 
dette beløpet øket betydelig og det er nå disponibelt NOK 257 mill. 

Prosjektet skal ha stor innovasjonshøy-
de/nyhetsgrad, og teknologien/
tjenesten skal ha et betydelig vekstpo-
tensial internasjonalt.  

Prosjektets miljøeffekt skal dokumente-
res og kvantifiseres i søknaden og i 
sluttrapport fra støttemottaker.  

Søkerens gjennomføringsevne er viktig, 
og tiltaket skal bidra til å utvikle bedrif-
tens konkurransekraft.  

Ordningen gjelder utvikling og investe-
ringer i Norge. 

 

Prosjektene som støttes vil være nær kom-
mersialisering. 
 
Tilskuddsatsene varierer, avhengig av bedrif- 
 tens størrelse, om det er samarbeidspro-
sjekter etc.  
 
Uansett kreves det at skattefunn er benyttet. 
Det er mulig å få tilskudd opp til 60% forut-
satt at det foreligger et reelt samarbeid mel-
lom minst to uavhengige bedrifter. For en-
keltbedrifter er satsen max. 45 % etter skat-
tefunn. 
 

Vurderingene av slike anlegg er ofte kompli-
serte, med forretningshemmeligheter etc.  
 
Innovasjon Norge er i ferd med å bygge opp 
en kompetansegruppe som sammen med 
eksterne spesialister kan håndtere søknader 
på en god måte.  
 
Hensikten er å styrke innsatsen på dette 
området ved å bidra til enklere tilgang til 
aktuelle virkemidler, øke kunnskapen om 
marked, teknologi, fagmiljøer, næringsaktø-
rer, prosjekter etc., og gjøre IN bedre i stand 
til å betjene kundene på en god og effektiv 
måte. Dette kompetansemiljøet er p.t. under 
oppbygging og helt i startfasen.  

Noen punkter: 

Satsen for beregning av timesats settes ned fra 1,6 til 1,2 pro-
mille av avtalt årslønn, og maksimal timesats økes fra 500 til 
530 kroner. 

Kostnader til førstegangspatentering for små og mellomstore 
bedrifter kan omfattes av fradragsgrunnlaget. 

Definisjonen av små og mellomstore bedrifter (SMB) er tilpas-
set statsstøtteregelverket: Dette betyr lite for de fleste. 

Det er enkelte endringer i definisjonen av forskning og utvikling. 
Organisasjonsutvikling, opplæring, kompetansetiltak, kunde- 
eller markedsundersøkelser er utelukket fra FoU-definisjonen.  
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Det finnes fortsatt en del såkalte ventu-
refond i Norge og våre naboland. Felles 
for denne saueflokken er at de nesten 
ikke gjør noe nytt. Hvis de gjør noe, er 
det stort sett ved å våge seg inn i sel-
skaper med god cash flow hvor de kan 
gjøre noen grep og pynte bruden ved å 
kjøpe lignende selskaper og skape stør-
re enheter som lettere kan selges ut. 
De påstår selv at de bare går inn i sel-
skaper hvor de har kompetanse til å 
bidra til å videreutvikle dette.  
 
Vår påstand er at de ofte har svært lite 
å bidra med på dette området og det 
kan jo være noe av grunnen til at de er 
så tilbakeholdne.  
 
Vi har møtt flere representanter fra den-
ne ”næringen” over de siste par måne-
der og de er veldig ofte yngre mennes-
ker med liten bransjeerfaring som sik-
kert er gode tallknusere.  
 
Evne til å se potensial i svært spennen-
de produkter synes de ikke å ha, og 
unnskyldningen for ikke å delta eller å 
sette seg grundig inn i produktet har 
unisont vært at man må kunne vise til 
skikkelig inntjening før de såkalte 
”venture”-selskapene kan gå inn, dvs. 
når risikoen er borte.  
 

Når man ser på vedtektene til de 
forskjellige selskapene, kan det se ut 
som de har kopiert hverandre.  
 
Dette er jo en veldig trist situasjon. 
Selskaper som har klart å utvikle 
svært gode produkter møter veggen 
når de skal finansiere neste steg i 
prosessen, salg og markedsføring.  
 
Det virker som om det er lettere for 
norske bedrifter å forholde seg til 
tekniske ting og duppeditter enn det 
faktum at det faktisk trengs finansiel-
le ressurser for å selge et produkt. 
De fleste selger seg ikke selv!  
 
Det er en tragedie at en tidligere 
næringsminister var så privatise-
ringskåt at han måtte selge SND 
Invest.  
 
Det mangler en slik institusjon i mar-
kedet i dag og Investinor synes å 
finne seg vel til rette i ovennevnte 
saueflokk. 
 
 
 

Leveranser til Iran ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi har det siste året hatt flere kontakter som 
forteller om ulike problemer med betaling fra 
Iran. Vi vil anbefale å være meget forsiktig 
her og det kan være komplisert å få tilstrek-
kelige garantier for betaling. Mange institu-
sjoner har landet på svarteliste og tar ikke 
risiko overhodet. Det er eksempler på at selv 
gyldige letter of credit er blitt misligholdt.  
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Næringslivsdagen 
 
Vi minner om at Forskningsrådet har 
sin årlige informasjonsdag 12. april. 
Arrangementet ble tidligere kalt BIA-
dagen, men er omdøpt til Næringslivs-
dagen. 
 
I fjor var det mange gode foredrag på 
dette arrangementet og det var et fint og 
inspirerende program.  
 
Det rent matnyttige er begrenset, men det 
er lagt opp til flere workshops etterpå med 
gode temaer. Også i år er det mange 
gode innlegg å se fram mot. 
 
Informasjonsdagen er i Det Norske 
Teateret, Oslo, og begynner kl. 1000. 
 
……………………………………………….. 
 

Problem med rammen på 
bankgarantier? 
 
Fra tid til annen møter bedrifter taket på 
bankgarantirammene. Det er da en mulig-
het i å søke GIEK om å dekke ytterligere 
risiko (ved eksport).  
 
Vi har nettopp vært gjennom en prosess 
med en kunde, og det som har tatt desi-
dert lengst tid har vært å få kundens bank 
til å forstå opplegget. 
 
Ta gjerne kontakt med oss hvis du nær-
mer deg taket på bankgarantier. 

Sitat: 
 

Det forferdelige er at når 
man søker sannheten, så 
finner man den. 
 
Rèmy de Gourmont 

http://www.webland.no/sitater/view.asp?searchType=Source&SourceID=229
http://www.webland.no/sitater/view.asp?searchType=Source&SourceID=229

